２０２０年４月１日

公認クラブ団体 御中

届出サークル団体 御中

学生部スポーツ・文化振興課

新型コロナウィルス感染症の拡大に伴うクラブ・サークル活動について（第３報）

新型コロナウィルス感染症の拡大防止措置について、ご理解ご協力いただきまして、誠にありが

とうございます。

現在、新型コロナウィルス感染症の脅威がますます拡大し、終息が見通せない現状および本学危

機管理対策本部会議（2020年 4月 1日開催）での決定を受け、本学のクラブ・サークル活動につい

ての基本方針（第３報）を決定しましたので、お知らせいたします。

【適用期間】2020年 4月 1日（水）～4月 24日（金） ※予定

【基本方針】クラブ・サークル活動の禁止

■通常の練習／活動

通常練習／活動（ミーティング含む）は禁止します。

■学外団体との対外試合、合同練習／活動

・学外団体との対外試合、合同練習／活動は禁止とします（他大学等へ出向くこと、他大学学

生等の学外者を本学に迎え入れること、学内施設を貸与することを禁止します）。

・学連等が主催する公式戦およびこれに準ずる試合・大会等については、主催者からの案内に

準じてください。

■学内施設の利用

すべての学内施設（教室、部室、トレーニングルーム、体育館、グラウンド、学生会館、大樟

ホール等）の利用を禁止します。

■学外施設の利用

ライブハウスやダンススタジオ等、感染拡大のリスクを高める環境（①換気の悪い密閉空間、

②人が密集している、③近距離の会話や発声が行われる）での活動を禁止します。

■親睦活動

居酒屋等での飲み会や河川敷等でのバーベキューの開催は禁止します。

■その他

・宿泊（合宿含む）を伴う活動は中止、延期してください。

・感染拡大のリスクを高める環境（①換気の悪い密閉空間、②人が密集している、③近距離の

会話や発声が行われる）で行われるライブ等のイベントへの参加は控えてください。

・部室について、私物の搬出入以外の不要不急の使用は認めません。

・新入生の勧誘（机出し、ビラ配布等）については、状況を勘案の上、開催を検討しています

（時期未定）。それまではキャンパス内での勧誘は行わないでください。

・クラブ・サークル内に感染者（同居者含む）が出た場合、当該クラブ・サークルの活動を禁

止とします。

＜お願い＞

○感染者（同居者含む）が確認された場合は、直ちにスポーツ・文化振興課へご連絡ください。

○クラブ・サークル活動禁止期間は、カラオケボックス、ボーリング場、パチンコ店、居酒屋、

ライブハウス、ダンススタジオ等、感染拡大のリスクを高める環境に身を置かないようにし

てください。

○ご家族、同居者を心配させる行動はせず、不要不急の外出は控えてください。

○日常においても、感染症対策（危機管理）を行ってください。

・感染拡大のリスクを高める環境（①換気の悪い密閉空間、②人が密集している、③近距離

の会話や発声が行われる）を徹底的に回避してください。

・咳エチケット（マスク着用）や手洗い、アルコール消毒、うがいをこまめに行い、基本的

な感染症対策を徹底してください。

・37.5度以上の発熱等、風邪のような症状のある場合は自宅で静養してください。

※新型コロナウィルス感染症に関するお知らせは、大学ホームページや KVCで随時公表します

ので、こまめに確認するようにしてください。

※今回の第３報の発出に伴い、第２報は廃止します。

※今後の感染拡大の状況により、適用期間を延長する可能性があります。

以上